«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 21 июня 2021 года № 7-9/107 «Об утверждении Порядка  обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Печора», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления»
В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы  нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов, установленной Правительством Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 21 июня 2021 года № 7-9/107 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Печора», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» (далее – Порядок) следующие  изменения:
1.1. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. При возникновении вопросов по реализации законодательства Республики Коми о государственной службе и муниципальной службе администрация направляет документы для назначения пенсии за выслугу лет на рассмотрение в Республиканскую комиссию по рассмотрению вопросов, возникающих при реализации законодательства Республики Коми о государственной гражданской службе и законодательства Республики Коми о муниципальной службе».
1.2. Абзац второй пункта 36.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае если представление подложных документов или заведомо ложных сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка повлекло за собой перерасход средств на выплату пенсии за выслугу лет, излишне выплаченная сумма взыскивается в соответствии с законодательством РФ в судебном порядке.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Неронов А.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Печора» –
руководитель администрации                                                               В.А. Серов
г. Печора
25 февраля 2022 года

№ 7-15/177